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Konferencja prasowa Szefa BBN – zmiany w BBN

W czwartek, 2 września br., w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego odbyła się konferencja
prasowa szefa BBN ministra Stanisława Kozieja, dotycząca nowej struktury i koncepcji
funkcjonowania Biura.

Podczas  konferencji  prasowej  minister  Stanisław  Koziej  zaznaczył,  że  istotą
zmian  w  Biurze  będzie  zastąpienie  jego  misji:  z  nadzorczo-kontrolnej  na
analityczno-koncepcyjną  oraz  zmiana  podejścia  do  bezpieczeństwa:  z
resortowego  (sektorowego)  na  zintegrowane.

"W  ramach  misji  analityczno-koncepcyjnej  będziemy  przygotowywali
merytoryczne materiały dla Prezydenta, by uzbrajać go w wiedzę merytoryczną
- niezbędną do zajmowania się sprawami bezpieczeństwa narodowego" - mówił
minister S. Koziej.

Ponadto,  nowością  w  funkcjonowaniu  BBN  będzie  zastąpienie  stanowiska
jednego  z  Zastępców  Szefa  tzw.  „Zastępcą  Zbiorowym".  W  BBN  powołany
zostanie Zespół EKStra - Ekspercki Komitet Strategiczny, który tworzyła będzie
grupa niezależnych, pozarządowych konsultantów społecznych Szefa BBN.

W czasie spotkania z dziennikarzami minister Stanisław Koziej przedstawił nową
strukturę organizacyjną oraz skład kierownictwa Biura. Omówił także zadania
poszczególnych komórek organizacyjnych i zadania merytoryczne BBN.

Szef BBN odnosząc się do zmian zaznaczył, że zredukowana - o jedną trzecią - została liczba etatów, ze 115 do 79
oraz zlikwidowanych zostało 12 funkcji etatowych doradców.

Podstawą zmian wprowadzonych w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego jest Zarządzenie nr 2 Prezydenta RP, z
dnia 11 sierpnia 2010 roku, w sprawie organizacji oraz zakresu działania Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
 

Zobacz zakresy zadań poszczególnych departamentów BBN

Pobierz materiał prasowy z konferencji Szefa BBN

 

Zadania merytoryczne BBN

realizowanie powierzonych przez Prezydenta RP zadań w zakresie bezpieczeństwa i obronności, w tym
inicjowanie i udział w przygotowaniu koncepcji oraz planów organizacji i funkcjonowania zintegrowanego
systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym, a także nadzór nad ich realizacją w imieniu Prezydenta
RP;
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monitorowanie i  analizowanie kształtowania się strategicznych warunków bezpieczeństwa narodowego
(wewnętrznych  i  zewnętrznych)  oraz  przygotowywanie  ocen  i  wynikających  z  nich  wniosków  dla
Prezydenta RP;

opracowywanie i  opiniowanie dokumentów o charakterze strategicznym (koncepcji,  dyrektyw, planów,
programów) w zakresie  bezpieczeństwa narodowego,  w odniesieniu  do których kompetencje  posiada
Prezydent RP oraz nadzór nad realizacją zawartych w nich zadań określonych przez Prezydenta RP;

monitorowanie, ocena i opiniowanie bieżącej działalności Sił Zbrojnych RP, perspektywicznych programów
rozwojowych oraz planów operacyjnych ich użycia – w ramach zwierzchnictwa nad nimi Prezydenta RP;

współpraca  z  organami  władzy  publicznej  i  organizacjami  społecznymi  w  sprawach  dotyczących
bezpieczeństwa narodowego;

monitorowanie, ocena i opiniowanie bieżącej działalności organów władzy publicznej i innych państwowych
jednostek organizacyjnych w sferze bezpieczeństwa pozamilitarnego, w tym bezpieczeństwa publicznego i
społeczno-gospodarczego oraz formułowanie opinii i wniosków w tym zakresie dla Prezydenta RP;

opracowywanie i  opiniowanie z upoważnienia Prezydenta RP projektów aktów normatywnych i  innych
aktów prawnych w dziedzinie bezpieczeństwa narodowego;

merytoryczna i organizacyjna obsługa Rady Bezpieczeństwa Narodowego.
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